
TRIZIDELA DO VALE
PROC. I7i 1001/2022

59aTA%

FLS.

RUB
'mÚ

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1711001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para veículos

de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação por intermédio da

Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n” 063/2022. Foi homologado o

objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame

HOMOLOGADO pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de

Trizidela do Vale/M A, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 01/2021 GP,
conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1: ANTONIO P DA SILVA FILHO COMÉRCIO LTDA, inscrito no CNPJ

sob n° 10.291.053/0001-62, com sede na Rua Nova, n° 26, centro - CEP 65.727-000, no

Município de Trizidela do Vale/MA, representada pelo Sr. Antonio Pereira da Silva Filho,

portador da Cédula de Identidade n‘
650.849.343-49. CONTATOS: E-MAIL: oarafiisãodieselí^hotmail.com / (99) 98113-0935.

073028092020-0 SESPDGC/MA e CPF n'

1° Colocada no item abaixo:

LOTE ÚNICO

VALOR
COM

DESCONTO

PERCENTUAL
VALOR

ESTIMADO
DE

ESPECIFICAÇÃOITEM
DESCONTO

RS
RS%

418.072,28Manutençào de veículos 497.705,10 16%

Fornccimcnlo de peças,
acessórios e lubrificantes: 61 1.372,5816%727.824,50

Valor Total Homologado para empresa ANTONIO P DA SILVA FILHO COMÉRCIO

LTDA é de R$ 1.029.444,86 (um milhão e vinte e nove mil e quatrocentos e quarenta e

quatro reais e oitenta e seis centavos).

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Valc-Maranli3o
CEP: 65.727-000- Site: ̂ v^v^v.trizidch^dovale.lna.go^'.l)l●

1



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1711001/2022-TT>— —
tAlft t*(K>l» >

FLS.

RUB

'íÊÍ^

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 22 de dezembro de 2022.

Francisca Regima Furtado Leite
Pregoeira

CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/2022

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: \v>vvv.trizideladovale.rna.gov.br

2



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1711001/2022-

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N^ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Comissão Central de Lícitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao

Pregão Eletrônico n® 063/2022, para as providências cabíveis.

Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP; 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.EQv.br



TRJZIDELA DO VALE

PROC, 1711001/2022
FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ 0L558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “RESULTADO DE JULGAMENTO
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 063/2022, foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal na presente data.

55

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 21 de dezembro de 2022.

Cristiane C

C?F:^
Setor de Publicação

pizTde Freitas
.801.323-39

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ISSN 2764-7261TERCEIROS

DATA: 22/12/2022

Volume: 9 - Número: 1452 de 22 de Dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRtZIDELA DO VALE/MA

CPL-TRIZIDtUúOVmü
R°v£)C.í:ÜÍO.O..L,.., 3

 S^Ár

fDIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

□
ACERVO

.-Sodas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
etrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio. □PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

.801.323-
em 22/12/2022 19:53:46
IP com n": 192.168.3.41

/diariooficia!.php?id=2066

CPF:
CONTATOS
Tel: 99 98276265
E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Melo N‘’1670-Aeroporto ISSN 2764-7269

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Í5TS1 Reason: Diário Oficial: 1452/2022 issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3, CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:”*.801.323-** [284008FA1DE4A579]
Locatlon: - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670-Aeroporto
Date: 2022.12.22 19:53:50



ü
y *■' ●rr:v'

cpl-trízídl;^dovauSUMARIO 20.^^ponrriNwv.

FLS._ 5^
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO : 3008003-1/2022 - EXTRATO DO I TERMO ADITIVO D
CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO : 1409001-2/2022 - EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO
CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO : 1409001-3/2022 - EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO
CONTRATO

R'i8.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 062/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

>*■ RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 063/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

em 22/12/2022 19:53:46 - IP com n“: 192.168.3.41
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2066

5
fAssinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: .001.323-'

.



■ r *r «j

tSBéâi

Costa, Secretário Municipal de Segurança de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 012/2021
GP, conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1: SCJ SEGURANÇA DIGITAL EIRELI, inscrito no CNPJ sob n° 15.510.770/0001 -51, com sede na Rua Marcos
Tomazini, n° 145, Jd. Columbia - CEP 86.057.060, no Município de Londrina/PR, representada pelo Sr. Jeferson Leandro Diniz,

E-MAIL:portador da Cédula de Identidade n° 8.080.494-6 SSP/PR e CPF n° 042.731.329-58. CONTATOS:
licitacao@QruDosmartseQ-com.br / (43) 3026-1561.

CPL ● TRIZÍDEU DO VAIE

Psac.l_>lLõn I /2
1* Colocada no item abaixo:

0_a2^C<c
LOTE ÚNICO

YVALOR
TOTALESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT UNDLOTE
R$

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO SERVIDOR;
LANÇAMENTO/ANCORAGEM E FUSÃO DE FIBRA
ÓPTICA COM FORNECIMENTO DA FIBRA;
LANÇAMENTO/ANCORAGEM DE CABO DE REDE
CAT6, INSTALAÇÃO DO PONTO SECUNDÁRIO
(USUÁRIO 02), COM INSTALAÇÃO DE
COMPUTADOR, E MONITORES DE TV; INSTALAÇÃO

CÂMERAS
VÍDEOMONITORAMENTO; RETIRAR AS CÂMERAS
ANTIGAS DO VÍDEOMONITORAMENTO, SEM
CAUSAR NENHUM DANO, COM CUIDADO E ZELO,
AFIM DE, QUE AS MESMAS SERÃO REUTILIZADAS;
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NOVOS E
CONFIGURAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O
PERFEITO FUNCIONAMENTO DO VÍDEO.

DODAS NOVAS

SERVIÇO 729.125,0011

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO: SUBSTITUIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS
EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO; LIMPEZA
DAS LENTES DAS CÂMERAS; MUDANÇAS DE
CONFIGURAÇÕES; MANUTENÇÃO PREVENTIVA
COM TESTES PERIÓDICOS EM TODOS OS
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS, VISANDO GARANTIR
SEU CORRETO FUNCIONAMENTO E DIMINUIR O
RISCO DE FALHAS. (SERVIÇOS PARA 12 MESES).

VALOR TOTAL

ENCAMINHARPARA

729.125,00

Valor Total Homologado para empresa SCJ SEGURANÇA DIGITAL EIRELI é R$ 729.125,00 (setecentos e vinte e nove mil e
cento e vinte e cinco reais).

Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
3Sta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 22 de dezembro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/2022

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 063/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1711001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N^’ 063/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com
fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes para veículos de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n® 063/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

em 22/12/2022 19:53:46 - IP com n”: 192.168.3.41
Autenticação em: /diariooficial.php?id=2066

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: .801.323-’

ríf-

/Ifííi-míiTeTTi r$Ta



A licitação foi realizada peio critério de menor preço, sendo o presente certame HOMOLOGADO pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu.
Secretária Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n® 01/2021 GP,
conforme resuitado indicado abaixo:

EMPRESA 1: ANTONIO P DA SILVA FILHO COMÉRCIO LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 10.291.053/0001 -62, com sede na Rua
Nova, n” 26, centro - CEP 65.727-000, no Município de Trizidela do Vale/MA, representada pelo Sr. Antonio Pereira da Silva Filho,
portador da Cédula de Identidade n° 073028092020-0 SESPDGC/MA e CPF n° 650.849.343-49. CONTATOS: E-MAIL:

CI'l.-miaB(;UD0\ÍÂLE
PnOC.

Darafusaodiesel@hotmail.com / (99) 98113-0935.

1 ° Colocada no item abaixo:
5pcr usj,

LOTE UNICO

VALOR COM
DESCONTO

VALOR
ESTIMADO

PERCENTUAL
DE DESCONTOESPECIFICAÇÃOITEM

R$R$ %
416.072,28497.705,10 16%Manutenção de veículos

Fornecimento de peças,
acessórios e lubrificantes:

1

611.372,58727.824,50 16%

Valor Total Homologado para empresa ANTONIO P DA SILVA FILHO COMÉRCIO LTDA é de R$ 1.029.444,86 (um milhão e vinte
e nove mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos).
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie - MA.

Trizidela do Vale (MA), 22 de dezembro de 2022.
■ancisca Regilda Furtado Leite

i-'regoeÍra
CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/2022

.801.323-’* em 22/12/2022 19:53:46 - IP com n“; 192.168.3.41
Autenticação em: /diariooficiai.php?id=2066

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF:


